令和２年(2020 年)５月２１日

 保護者 様

宇部市教育委員会

新型コロナウイルス感染症に係る学校の再開等について（お知らせ）

 平素より、学校教育にご支援・ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

この度、宇部市新型コロナウイルス感染症対策本部会議及び教育委員会会議において協議し

た結果、下記のとおり市内の公立小中学校の学校再開等を決定しました。

併せて、学校再開にあたっては、宇部市医師会及び宇部市薬剤師会の助言をいただきながら

各学校での感染症対策(詳細は裏面参照)に取り組んでいきますので、ご理解とご協力をお願い

します。なお、今後の感染症の状況によっては、臨時休校などの措置をとることがあります。

今後も、宇部市教育委員会としましては、児童生徒及び教職員、保護者等の健康面を最優先

に考え、日々変化している状況を踏まえて、正しい情報を迅速に適切に判断し、お知らせでき

るよう努めてまいります。

記

１ 学校再開について

 学校再開  令和２年５月２５日（月）

   ○第１週   ５月２５日（月）～２９日（金）通常登校（午前）、給食・部活動中止

               ※５月３０（土）、３１日（日）の部活動は中止

   ○第２週以降 ６月１日（月）～ 通常登校、給食有、部活動可(短縮)

               ※６月以降の土日・祝日の部活動については当面時間短縮

         ※５月１８日（月）～２２日（金）に臨時登校日を学校単位で設け、生

活リズムを取り戻すための「ならし登校（分散登校等）」を行う

２ 長期休業の短縮について

   ○夏季休業   令和２年 ８月 １日(土)～令和２年 ８月１６日(日) １６日間

   ○冬季休業   令和２年１２月２６日(土)～令和３年 １月 ４日(月) １０日間

３ 行事の中止等について(現段階)

   ○市主催・共催行事  音楽祭、版画展、中学生議会 ※美術展は Web 開催の予定

○学校行事       職場体験学習

※運動会・文化祭等(内容・時間短縮等を検討)

修学旅行(実施<変更含>又は中止を検討)

○授業        保健体育科（水泳の実技）

 担当課：宇部市教育委員会

学校教育課

  Phone 0836-34-8611